
                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE GIOVANILI
---

ATTIVITÀ RICREATIVE E POLITICHE GIOVANILI

D E T E R M I N A Z I O N E

Registro Generale

N. 194 del 04/08/2017

Registro del Servizio

N.  33 del  04/08/2017

           

OGGETTO: Concessione  locali  situati  in  via  Chiesa  Saliceto  37,39  e  41  - 
Pubblicazione avviso pubblico per manifestazioni d'interesse



Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 19/12/2016 ad 
oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2017-2019", 
dichiarata immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 28/12/2016 ad 
oggetto:  "APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2017-2019: 
ASSEGNAZIONE DOTAZIONI", dichiarata immediatamente eseguibile;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 31.07.2017, 
avente ad oggetto “Concessione locali situati in via Chiesa Saliceto 37,39 e 41 
–  Provvedimenti”  volta  ad  acquisire  manifestazioni  d’interesse  da  parte  di 
associazioni  di  promozione  sociale,  conseguentemente  alla  richiesta  della 
concessione del locale di cui all’oggetto, presentata in data 28.07.2017 (nota a 
prot.  n.  6312-2017)  dall’Associazione  di  promozione  sociale  Circolo  Arci 
Contrada dei Pio, con sede a Campogalliano in via Chiesa Saliceto, 41, codice 
fiscale 94022660362, iscritta all’albo regionale della Regione Emilia-Romagna 
delle APS con atto n. 20001 del 13.12.2016;

Dato atto che l’APS Circolo ARCI Contrada dei Pio richiede l’utilizzo dei 
locali di cui sopra,  al fine di poter attuare le finalità e gli scopi indicati nel 
proprio statuto, impegnandosi altresì a sostenere tutti i costi relativi alle utenze 
oltre che ad occuparsi della manutenzione ordinaria e a svolgere manifestazioni 
di interesse pubblico, al fine di valorizzare il territorio, quali mostre fotografiche 
ed eventi ricreativi;

Dato atto che l’associazione, in funzione di un’adeguata determinazione 
dell’eventuale canone di locazione, è altresì disposta a:
 farsi carico di eventuali spese per pratiche catastali,
 occuparsi di opere di manutenzione straordinaria quali:  rifacimento della 
recinzione, opere di tinteggiatura e intonaco delle pareti interne ed esterne, 
gestione dell’area verde dell’area cortiliva, compresa la potatura degli alberi, 
gestione del verde comunale dell’area pubblica sita lungo via XI Settembre, in 
corrispondenza  della  proprietà  Bondavalli,  e  della  ciclabile  che  collega  via 
Tobagi con via Rabitti;

Visto inoltre che l’Associazione intende valorizzare l’associazionismo e  il 
volontariato  come  espressione  di  impegno  sociale  rivolto  ai  valori  della 
solidarietà  e  dell’altruismo ed opera  per  fini  ricreativi  e  solidaristici  per  un 
miglioramento della qualità della vita dell’individuo e quindi della collettività; 

Valutato  opportuno  procedere,  nelle  more  dell’approvazione  di  un 
regolamento che disciplini l’uso dei beni immobili di proprietà del comune di 
Campogalliano e le modalità di concessione e/o locazione a terzi dei suddetti 
beni,  all’affidamento  dei  locali  situati  in  via  Chiesa  Saliceto  37,39  e  41  e 



dell’area  cortiliva  annessa,  in  seguito  alla  richiesta  dell’ASP  Circolo  ARCI 
Contrada dei Pio, pubblicando, per la durata di 15 giorni, un avviso pubblico 
sull’albo  pretorio  del  comune  di  Campogalliano  volto  ad  acquisire 
manifestazioni  d’interesse  da  parte  di  associazioni  di  promozione  sociale, 
rendendo  noti  i  seguenti  dati:  struttura  richiesta  e  tipologia  di  attività 
proposta;

Stabilito  che la  manifestazione d’interesse  è rivolta  ad associazioni  di 
promozione  sociale,  iscritte  al  Registro  Regionale  dell’Emilia-Romagna  delle 
APS  da  almeno  sei  mesi,  con  sede  a  Campogalliano,  per  lo  svolgimento 
continuativo  di  attività  che   intendano  valorizzare  l’associazionismo  e   il 
volontariato  come  espressione  di  impegno  sociale  rivolto  ai  valori  della 
solidarietà e dell’altruismo ed operanti per fini ricreativi e solidaristici per un 
miglioramento della qualità della vita dell’individuo e quindi della collettività; 

Stabilito che entro 10g dal termine di pubblicazione del predetto avviso, 
le associazioni interessate alla struttura nonché a porre in essere una tipologia 
di  attività  analoga  a  quella  proposta  dall’associazione  richiedente,  debbono 
presentare  richiesta  in  carta  libera  per  l’ottenimento  dei  suddetti  spazi, 
allegando il proprio statuto e un progetto di utilizzo e gestione dei locali;

Stabilito infine che, ove non sia pervenuta nessuna ulteriore richiesta, la 
Giunta si esprimerà in merito alla richiesta dell’APS Circolo ARCI Contrada dei 
Pio;

Dato  atto  che il  presente  atto  di  gestione risponde alle  necessità  di 
attuazione dei programmi di attività di competenza del IV settore;

DETERMINA

per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  che  qui  si  intendono 
integralmente richiamate

1. di avviare le procedure volte all’acquisizione di manifestazioni d’interesse 
da parte di associazioni di promozione sociale  per la concessione dei 
locali  situati  in  via Chiesa Saliceto n.  37,39 e 41 e dell’annessa area 
cortiliva, conseguentemente alla richiesta della concessione del locale di 
cui all’oggetto presentata dall’APS Circolo Arci Contrada dei Pio, con sede 
a Campogalliano in via Chiesa Saliceto, 41, mediante la pubblicazione 
dell’avviso pubblico, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 

2. di dare atto che la manifestazione d’interesse è rivolta ad associazioni di 
promozione  sociale,  iscritte  al  Registro  Regionale  dell’Emilia-Romagna 
delle  APS  da  almeno  sei  mesi,  con  sede  a  Campogalliano,  per  lo 
svolgimento  continuativo  di   attività  che   intendano  valorizzare 
l’associazionismo e  il volontariato come espressione di impegno sociale 
rivolto  ai  valori  della  solidarietà  e  dell’altruismo  ed  operanti  per  fini 
ricreativi  e  solidaristici  per  un  miglioramento  della  qualità  della  vita 



dell’individuo e quindi della collettività; 
3. di  dare  atto  che  il  bando  rimarrà  pubblicato  per  15  giorni  sull’albo 

pretorio  dell’Ente  e  che  entro  10gg  dal  termine  di  pubblicazione  del 
predetto avviso, le associazioni interessate alla struttura nonché a porre 
in  essere  una  tipologia  di  attività  analoga  a  quella  proposta 
dall’associazione richiedente, debbono presentare richiesta in carta libera 
per  l’ottenimento dei  suddetti  spazi,  allegando il  proprio statuto  e un 
progetto di utilizzo e gestione dei locali.



Il Responsabile del Settore GIULIA DOMATI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Concessione locali 
situati in via Chiesa Saliceto 37,39 e 41 - Pubblicazione avviso pubblico per manifestazioni 
d'interesse ”,  n° 33 del registro di settore in data  04/08/2017

Il Responsabile del Settore

GIULIA DOMATI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di 
Campogalliano consecutivamente dal giorno 04/08/2017 al giorno 19/08/2017.

                                                                            

  


